
公益社団法人NEXT VISION （単位:円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 3,000,000

事業収益 9,145,000

受取民間補助金 1,790,000

受取寄付金 4,000,000

受取寄付金振替額 62,767,760

受取協賛金 10,000,000

経常収益計 90,702,760

(2) 経常費用

事業費

給料手当 34,136,000

会議費 104,500

旅費交通費 4,231,000

通信運搬費 563,500

消耗什器備品費 2,210,000

消耗品費 1,310,500

印刷製本費 3,456,500

地代家賃 35,340,000

諸謝金 1,360,000

支払手数料 114,000

委託費 5,816,260

雑費 1,880,500

管理費

給料手当 1,744,000

会議費 5,500

旅費交通費 159,000

通信運搬費 26,500

消耗什器備品費 50,000

消耗品費 59,500

印刷製本費 38,500

地代家賃 1,860,000

諸謝金 50,000

支払手数料 6,000

委託費 152,540

雑費 41,500

経常費用計 94,715,800

当期経常増減額 △ 4,013,040

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益 0

経常外収益計 0

(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0

当期経常外増減額 0

他会計振替額 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,013,040

一般正味財産期首残高 0

一般正味財産期末残高 △ 4,013,040

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金 70,000,000

一般正味財産への振替額 △ 62,767,760

当期指定正味財産増減額 7,232,240

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 7,232,240

Ⅲ  正味財産期末残高 3,219,200

収支予算書
2020年4月1日から2021年3月31日まで

科        目 当年度



公益社団法人NEXT VISION （単位:円）

公1 公2

直接支援事業 間接支援事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費 1,350,000 1,350,000 2,700,000 300,000 3,000,000
事業収益 8,275,000 630,000 8,905,000 240,000 9,145,000
受取民間補助金 1,790,000 1,790,000 1,790,000
受取寄付金 4,000,000 4,000,000 4,000,000
受取寄付金振替額 24,412,360 35,462,360 59,874,720 2,893,040 62,767,760
受取協賛金 4,500,000 4,500,000 9,000,000 1,000,000 10,000,000

経常収益計 44,327,360 41,942,360 86,269,720 240,000 4,193,040 90,702,760
(2) 経常費用

事業費
給料手当 16,696,000 15,696,000 32,392,000 1,744,000 34,136,000
会議費 49,500 49,500 99,000 5,500 104,500
旅費交通費 2,241,000 1,831,000 4,072,000 159,000 4,231,000
通信運搬費 238,500 298,500 537,000 26,500 563,500
消耗什器備品費 1,410,000 750,000 2,160,000 50,000 2,210,000
消耗品費 715,500 535,500 1,251,000 59,500 1,310,500
印刷製本費 346,500 3,071,500 3,418,000 38,500 3,456,500
地代家賃 16,740,000 16,740,000 33,480,000 1,860,000 35,340,000
諸謝金 510,000 800,000 1,310,000 50,000 1,360,000
支払手数料 54,000 54,000 108,000 6,000 114,000
委託費 4,240,860 1,422,860 5,663,720 152,540 5,816,260
雑費 1,085,500 693,500 1,779,000 101,500 1,880,500

管理費
給料手当 1,744,000 1,744,000
会議費 5,500 5,500
旅費交通費 159,000 159,000
通信運搬費 26,500 26,500
消耗什器備品費 50,000 50,000
消耗品費 59,500 59,500
印刷製本費 38,500 38,500
地代家賃 1,860,000 1,860,000
諸謝金 50,000 50,000
支払手数料 6,000 6,000
委託費 152,540 152,540
雑費 41,500 41,500

経常費用計 44,327,360 41,942,360 86,269,720 4,253,040 4,193,040 94,715,800
当期経常増減額 0 0 0 △ 4,013,040 0 △ 4,013,040

２．経常外増減の部 0 0 0 0 0 0
(1) 経常外収益 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0 △ 4,013,040 0 △ 4,013,040
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0 △ 4,013,040 0 △ 4,013,040

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0 0 0 0 0 0
受取寄付金 31,500,000 31,500,000 63,000,000 0 7,000,000 70,000,000
一般正味財産への振替額 △ 24,412,360 △ 35,462,360 △ 59,874,720 0 △ 2,893,040 △ 62,767,760

当期指定正味財産増減額 7,087,640 △ 3,962,360 3,125,280 0 4,106,960 7,232,240
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 7,087,640 △ 3,962,360 3,125,280 0 4,106,960 7,232,240

Ⅲ  正味財産期末残高 7,087,640 △ 3,962,360 3,125,280 △ 4,013,040 4,106,960 3,219,200

収支予算書内訳表

2020年4月1日から2021年3月31日まで

収益事業会計 法人会計 合計

公益事業会計

科        目
小計



配賦基準 公１ 公２ 収益 法人 合計

収入 45% 45% 10% 100%

費用 45% 45% 5% 5% 100%


